ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИТАТАРСТАН

О повестке дня тридцать восьмого заседания

Государственного Совета Республики Татарстан шестого созыва

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить повестку дня тридцать восьмого заседания Государственного

Совета Республики Татарстан шестого созыва:

1. Об исполнении обязанностей мирового судьи Республики Татарстан.
2. Об утверждении членов Общественной паЛаты Республики Татарстан .
3. О проекте закона Республики Татарстан .N2 3 54-6 "О внесении измене

ний в Закон Республики Татарстан "Об установлении границ территорий

и статусе муниципального образования "Алькеевский муниципальный район"

и муниципальных образований в его составе" (I чтение) .

4. О проекте закона Республики Татарстан .N2 356-6 "О внесении измене

ний в Закон Республики Татарстан "Об обеспечении доступа к информации

о деятельности государственных органов Республики Татарстан и органов

местного самоуправления в Республике Татарстан" (I чтение) .

5. О проекте закона Республики Татарстан N2 358-6 "О внесении измене
ний в статьи 20 и 31 Закона Республики Татарстан "О государственной граж

данской службе Республики Татарстан" (I чтение).
6. О проекте закона Республики Татарстан N2 362-6 "О внесении измене

ний в статьи 7 и 8 Закона Республики Татарстан "О проверке достоверности

и полноты сведений, представленных гражданами, претендующими на заме

щение муниципальных должностей, должности главы местной администрации

по контракту, и лицами, замещающими муниципальные должности, должность

главы местной администрации по контракту" (I чтение).

2

7. О проекте закона Республики Татарстан N2 351-6 "Об осуществлении
регионального государственного контроля (надзора) в области технического

состояния и эксплуатации аттракционов на территории Республики Татарстан"

(1 чтение).
8. О проекте закона Республики Татарстан N2 3~4-6 "О государственном

имуществе Республики Татарстан" (1 чтение).
9. О проекте закона Республики Татарстан N2 361-6 "О внесении измене

ний в статьи 1 и 9 Закона Республики Татарстан "О защите населения и терри
торий от чрезвычайных ситуаций" и статью 7 Закона Республики Татарстан
"О гражданской обороне в Республике Татарстан" (1 чтение).

10. О проекте закона Республики Татарстан N2 365-6 "О признании
утратившими силу отдельных положений статьи 8 Закона Республики Татар
стан "Об адресной социальной поддержке населения в Республике Татарстан"

и Закона Республики Татарстан "Об организации в Республике Татарстан

назначения и осуществления ежемесячной выплаты в связи с рождением

(усыновлением) первого ребенка" (1 чтение).
11. О Примерном плане законопроектной работы в Государственном

Совете Республики Татарстан на 2023 год. .
12. О Примерном плане сотрудничества Государственного Совета Рес

публики Татарстан с парламентами субъектов Российской Федерации, других

государств и международными парламентскими организациями на 2023 год.
13. Об удостоверении судьи Конституционного суда Республики Татар

стан, прекратившего исполнение своих полномочий.

14. О законодательной инициативе Государственного Совета Республики
Татарстан по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Рос

сийской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений

в Кодекс Российской Федерации об административных право нарушениях".

15. О законодательной инициативе Государственного Совета Республики
Татарстан по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания

Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменения

в статью 44 Федерального закона "Об общих принципах организации публич
ной власти в субъектах Российской Федерации".

16. О проекте федерального закона N2 195018-8 "О внесении изменения
в статью 11.1 Кодекса Российской Федерации об административных правона
рушениях" (в части увеличения размера административных штрафов, налагае

мых за хождение по железнодорожным путям в неустановленных местах).

3

17. О законодательной инициативе Законодательного Собрания Орен

бургской области по внесению в Государственную Думу Федерального Собра

ния Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении измене

ния в статью 49 Федерального закона "О государственном контроле (надзоре)
и муниципальном контроле в Российской Федерации" (в части предоставления

информации о принятых мерах по результатам рассмотрения требований, ука

занных в предостережении).

18. Разное .

Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

15 декабря 2022 года

N2 1 720-VI ГС

Ф .Х. Мухаметшин